de preços no sistema online do �Banco de Preços� com base nos preços 
praticados pela administração pública referente aos resultados de licitação 
adjudicados e homologados, para atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço. Valor global R$ 11.580,00 (onze mil quinhentos e 
oitenta reais). Vigência 25/02/2025 a 25/02/2026.

Decorrente da Dispensa de Licitação n° 7.2025-005 � PMCP. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação de Capitão Poço. Contratado: R S Artigos 
Para Tapeçaria Ltda CNPJ n° 56.953.253/0001-34. Objeto do contrato: 
Contratação direta para aquisição de colchões tamanha 60X130-D18 
100% de espuma para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Valor global R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil e seiscentos reais). 
Vigência 05/06/2025 a 05/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

A Comissão de Licitação torna público e comunica aos interessados que por razões da necessidade 
de promover ajustes técnicos no edital. Suspende o Pregão Eletrônico-SRP n° 027/2025.

[...]

atender as demandas da Secretaria de Esporte, Turismoe Juventude da Prefeitura Municipal de Redenção/
PA. Homologou e Adjudicou o presente certame as empresas: A L da Silva Milhomem Comercio Som e 
Acessorios LTDA, CNPJ: 35.724.416/0001-37, vencedora com o valor global de R$ 204.430,00 (duzentos 
e quatro mil e quatrocentos e trinta reais); Industria de Bolas, Tita LTDA CNPJ: 17.952.607/0001-74, 
vencedora com o valor global de R$ 10.498,80 (dez mil e quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta 
centavos); J C Martins LTDA, CNPJ: 19.438.974/0001-80, vencedora com o valor global de R$ 293.278,00 
(duzentos e noventa e três mil e duzentos e setenta e oito reais); J L Filho Licitacoes, Comercio e Servicos, 
LTDA, CNPJ: 49.735.708/0001-80, vencedora com o valor global de R$ 355.690,00 (trezentos e cinquenta 
e cinco mil e seiscentos e noventa reais); M. L. Mesquita Silva - ME, CNPJ: 08.952.932/0001-46, vencedora 
com o valor global de R$ 10.075,20 (dez mil e setenta e cinco reais e vinte centavos); NHJ Empreendimentos 
e Cia LTDA, CNPJ: 02.811.752/0001-68, vencedora com o valor global de R$ 27.390,00 (vinte e sete mil e 
trezentos e noventa reais); Prestserv Comercio e Servicos, LTDA CNPJ: 55.163.119/0001-77, vencedora 
com o valor global de R$ 92.928,20 (noventa e dois mil e novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos); 
R. S. Maranhao Alves LTDA, CNPJ: 45.452.567/0001-37, vencedora com o valor global de R$ 134.770,00 
(cento e trinta e quatro mil e setecentos e setenta reais); Rodrigues Comercio de Artigos de Papelariae 
Esportivos LTDA, CNPJ: 31.868.643/0001-85, vencedora com o valor global de R$ 340.373,99 (trezentos 
e quarenta mil e trezentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos) e Sport Mania Comercio, 
Locacoes e Servicos LTDA, CNPJ: 13.721.423/0001-42, vencedora com o valor global de R$ 352.881,20 
(trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

Redenção/PA, 15 de setembro de 2025.
Humberto Carneiro Pereira - Secretário Mun. de Esporte, Turismo e Juventude - Decreto n° 017/2025.

Contratante: Fundo Municipal de Educação - FME, CNPJ 16.677.738/0001-28. Contratada: Processo